
貸　借　対　照　表
平成26年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 753,350 1,217,425 -464,075
当座預金 496,848 135,325,190 -134,828,342
普通預金 29,672,293 17,248,192 12,424,101
未収入金 113,834,118 72,522,560 41,311,558
貯蔵品 4,200 4,200 0
前払費用 6,942,810 8,056,682 -1,113,872
短期貸付金 90,000,000 0 90,000,000
立替金 36,000 111,340 -75,340
仮払金 1,239,766 599,960 639,806

流動資産合計 242,979,385 235,085,549 7,893,836

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 476,731,493 421,972,626 54,758,867
財団基金当座預金 20,000,000 0 20,000,000
財団基金定期預金 2,000,000 8,000,000 -6,000,000
財団基金普通預金 1,268,507 27,374 1,241,133

基本財産合計 500,000,000 430,000,000 70,000,000
　（2）特定資産

退職給与引当預金 55,120,623 49,640,726 5,479,897
メダル獲得者報奨金積立預金 24,800,000 25,000,000 -200,000
所属母体研修補助金積立預金 2,760,888 2,760,888 0
国際大会準備基金積立 50,004,900 90,000,000 -39,995,100
組織強化対策基金積立 50,000,000 50,000,000 0
NTC活動基金積立 50,031,235 50,018,732 12,503
90周年・100周年事業準備基金積立 50,000,000 0 50,000,000

特定資産合計 282,717,646 267,420,346 15,297,300
　（3）その他固定資産

リース資産（有形） 13,711,740 10,544,625 3,167,115
リース資産減価償却累計額 -5,524,979 -7,458,401 1,933,422
リース資産（無形） 18,118,275 17,937,413 180,862
長期前払費用 1,134,166 1,011,961 122,205

その他固定資産合計 27,439,202 22,035,598 5,403,604
固定資産合計 810,156,848 719,455,944 90,700,904
資産合計 1,053,136,233 954,541,493 98,594,740

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 20,999,793 24,659,344 -3,659,551
未払消費税等 4,380,100 2,247,600 2,132,500
前受金 1,380,000 621,000 759,000
預り金 1,891,534 1,950,270 -58,736
仮受金 2,128,280 2,508,023 -379,743
リース債務 7,488,168 5,987,966 1,500,202

流動負債合計 38,267,875 37,974,203 293,672

　２．固定負債
退職給付引当金 55,120,623 49,640,726 5,479,897
長期未払金 4,007,625 5,363,820 -1,356,195
リース債務 20,316,254 16,331,255 3,984,999

固定負債合計 79,444,502 71,335,801 8,108,701
負債合計 117,712,377 109,310,004 8,402,373

Ⅲ　正味財産の部

　１．一般正味財産 935,423,856 845,231,489 90,192,367
（うち基本財産への充当額） （ 500,000,000 ） （ 430,000,000 ） （ 70,000,000 ）
（うち特定資産への充当額） （ 227,597,023 ） （ 217,779,620 ） （ 9,817,403 ）

正味財産合計 935,423,856 845,231,489 90,192,367
負債及び正味財産合計 1,053,136,233 954,541,493 98,594,740



貸借対照表内訳表
平成26年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 753,350 0 753,350
当座預金 -1,380,675 1,877,523 496,848
普通預金 29,672,293 0 29,672,293
未収入金 113,834,118 0 113,834,118
貯蔵品 4,200 0 4,200
前払費用 6,942,810 0 6,942,810
短期貸付金 90,000,000 0 90,000,000
立替金 36,000 0 36,000
仮払金 1,239,766 0 1,239,766

流動資産合計 241,101,862 1,877,523 242,979,385

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 476,731,493 0 476,731,493
財団基金定期預金 2,000,000 0 2,000,000
財団基金普通預金 1,268,507 0 1,268,507

基本財産合計 500,000,000 0 500,000,000
　（2）特定資産

退職給与引当預金 40,789,261 14,331,362 55,120,623
メダル獲得者報奨金積立預金 24,800,000 0 24,800,000
所属母体研修補助金積立預金 2,760,888 0 2,760,888
国際大会準備基金積立 50,004,900 0 50,004,900
組織強化対策基金積立 50,000,000 0 50,000,000
NTC活動基金積立 50,031,235 0 50,031,235
90周年・100周年事業準備基金積立 50,000,000 0 50,000,000

特定資産合計 268,386,284 14,331,362 282,717,646
　（3）その他固定資産

リース資産（有形） 10,146,687 3,565,053 13,711,740
リース資産減価償却累計額 -4,088,483 -1,436,496 -5,524,979
リース資産（無形） 18,053,604 64,671 18,118,275
長期前払費用 1,047,879 86,287 1,134,166

その他固定資産合計 25,159,687 2,279,515 27,439,202
固定資産合計 793,545,971 16,610,877 810,156,848
資産合計 1,034,647,833 18,488,400 1,053,136,233

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 20,999,793 0 20,999,793
未払消費税等 4,380,100 0 4,380,100
未払法人税等 0 0 0
未払事業税 0 0 0
前受金 1,380,000 0 1,380,000
預り金 1,878,534 13,000 1,891,534
仮受金 2,128,280 0 2,128,280
リース債務 6,829,660 658,508 7,488,168

流動負債合計 37,596,367 671,508 38,267,875

　２．固定負債
退職給付引当金 40,789,261 14,331,362 55,120,623
長期未払金 4,007,625 0 4,007,625
リース債務 18,674,437 1,641,817 20,316,254

固定負債合計 63,471,323 15,973,179 79,444,502
負債合計 101,067,690 16,644,687 117,712,377

Ⅲ　正味財産の部

　１．一般正味財産 933,580,143 1,843,713 935,423,856
（うち基本財産への充当額） （ 500,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 500,000,000 ）
（うち特定資産への充当額） （ 227,597,023 ） （ 0 ） （ ） （ 227,597,023 ）

正味財産合計 933,580,143 1,843,713 935,423,856
負債及び正味財産合計 1,034,647,833 18,488,400 1,053,136,233


